
 

Республика Татарстан 

Исполнительный комитет 

Пестречинского 

муниципального района 
422770, с. Пестрецы, ул. Советская, 18 

  

Татарстан Республикасы 

Питрәч муниципаль  

районы 

башкарма комитеты 
422770, Питрәч авылы, Совет урамы, 18 

 

тел. +7 (84367) 3-02-02 факс: (84367) 3-02-01  E-mail: pitriash@tatar.ru                                                      
   

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ        КАРАР 
 

от «____»____________20__ г.       №______ 
 

Об утверждении стоимости услуг, 

предоставляемых согласно  

гарантированному перечню  

услуг по погребению 

 

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной 

власти», от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,  

постановлением Правительства Российской Федерации от 23.01.2026 года № 30 «Об 

утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсации в 2026 

году», Исполнительный комитет Пестречинского муниципального района 

Республики Татарстан  постановляет:                          

1. Утвердить прилагаемую стоимость гарантированного перечня услуг по 

погребению в Пестречинском муниципальном районе Республики Татарстан в 

соответствии с Приложением №1 и Приложением №2. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 февраля 2026 года. 

3. Признать утратившим силу постановление Исполнительного комитета 

Пестречинского муниципального района Республики Татарстан  от 28.01.2025г.  

№47-п «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению». 

 4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление путем размещения 

на официальном сайте Пестречинского муниципального района Республики 

Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: 

http://www.pestreci.tatarstan.ru и на «Официальном портале правовой информации 

Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: 

http://pravo.tatarstan.ru. 

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Руководитель Исполнительного комитета  

Пестречинского муниципального района  

Республики Татарстан                                                                             И.Р. Давлетханов 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 60-п от 03.02.2026. Исполнитель: Баландина Э.Ф.
Страница 1 из 4. Страница создана: 30.01.2026 13:36

http://www.pestreci.tatarstan.ru/


 

Приложение № 1. 

Утверждено 

Постановлением Исполнительного 

комитета Пестречинского 

муниципального района РТ 

от __.__________ 2026 года №____  

 

 

Стоимость 

гарантированного перечня услуг по погребению 

в Пестречинском муниципальном районе  

Республики Татарстан с 01.02.2026 года 

 

 

Наименование  услуг 

 

Стоимость услуг  

(в руб.) 

1. Оформление документов, необходимых для 

погребения  

- 

2. Предоставление и доставка гроба и других 

предметов, необходимых для погребения 

2714,38 

3. Перевозка тела (останков) умершего на 

кладбище  

626,42 

4. Погребение (рытье могил и захоронение) 6337,83 

Всего: 9678,63 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 60-п от 03.02.2026. Исполнитель: Баландина Э.Ф.
Страница 2 из 4. Страница создана: 30.01.2026 13:36



 

Приложение № 2. 

Утверждено 

постановлением Исполнительного 

комитета Пестречинского 

муниципального района РТ 

от __.________.2026 года №____ 

 

 

Стоимость 

гарантированного перечня услуг по погребению 

в Пестречинском муниципальном районе  

Республики Татарстан с 01.02.2026 года 

 

 

 

 

Наименование  услуг 

 

Стоимость услуг (в 

руб.) 

1. Оформление документов, необходимых для 

погребения  

- 

2. Облачение тела 504,55 

3. Предоставление и доставка гроба и других 

предметов, необходимых для погребения 

2209,83 

4. Перевозка тела (останков) умершего на 

кладбище  

626,42 

5. Погребение (рытье могил и захоронение) 6337,83 

Всего: 9768,63 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 60-п от 03.02.2026. Исполнитель: Баландина Э.Ф.
Страница 3 из 4. Страница создана: 30.01.2026 13:36



Лист согласования к документу № 60-п от 03.02.2026
Инициатор согласования: Газизуллина Г.З. Управляющий делами
Согласование инициировано: 30.01.2026 13:37

Лист согласования Тип согласования: смешанное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

Тип согласования: параллельное

1 Сулейманов Р.А. Согласовано
02.02.2026 - 14:55

-

2 Баландина Э.Ф. Согласовано
02.02.2026 - 08:30

-

Тип согласования: последовательное

3 Давлетханов И.Р. Подписано
02.02.2026 - 20:45

-

Документ создан в электронной форме. № 60-п от 03.02.2026. Исполнитель: Баландина Э.Ф.
Страница 4 из 4. Страница создана: 03.02.2026 08:22


